
Σελίδα 1 από 7 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αγ. Στέφανος  27  /5/2020 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                         Αριθ. πρωτ : 11770             
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ      
∆/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                    
ΤΜΗΜΑ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
∆/ΝΣΗ : Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ  29& 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ∆ΙΑΚΟΥ –Τ.Κ. 145 65 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ :Χρυσαφογεώργη Μαρία   
ΤΗΛ : 213 2030613- Fax : 2132030630                                                                                                                                      
       
 
 

ΠΡΟΣ 
τον Πρόεδρο της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ:  Έγκριση  Πρακτικών  Ανοικτού Ηλεκτρονικού ∆ιαγωνισµού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου  για την παροχή Υπηρεσιών Καθαρισµού Κοινοχρήστων Χώρων, 
∆ασικών Περιοχών και Οικοπέδων για Πυροπροστασία Ετών 2020-2021 . 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Του Ν.4412/16 (ΦΕΚ 147Α): ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ). 
2. Του Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς ∆ήµων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την παρ. 1 και την 

παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε µε την µε την παρ.3 του άρθρου 22 του 
Ν.3536/07  

3. Του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

4. Την αριθ. πρωτ. 34366/4505/9.9.2019 (ορθή επανάληψη) (Α∆Α: 6ΧΣΓΩ93-Χ46) Απόφαση 
∆ήµαρχου περί ορισµού αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων. 

5. Την υπ’ αριθ. 16/2020 Απόφαση ∆ηµοτικού  Συµβουλίου µε θέµα «∆ιαπίστωση Αδυναµίας 
Εκτέλεσης µε Ίδια Μέσα Υπηρεσίας Καθαρισµού Κοινοχρήστων Χώρων, ∆ασικών Περιοχών και 
οικοπέδων για Πυροπροστασία Ετών 2020 & 2021 και Έγκριση Ανάθεσης σε Ιδιώτη». 

6. Την υπ’ αριθ. 4/2020 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος που ενσωµατώθηκε στα 
παραρτήµατα της παρούσης διακήρυξης. 

7. Το πρωτογενές αίτηµα για την εκτέλεση της υπηρεσίας , το οποίο καταχωρήθηκε στο 
Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµόσιων Συµβάσεων λαµβάνοντας Α∆ΑΜ: 20REQ006359247 

8. Την έγκριση του παραπάνω πρωτογενούς αιτήµατος  
9. Την 161/31.03.2020 Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής,  µε  την  οποία εγκρίθηκε: α)η  υπ’ 

αριθ. 4/2020  µελέτη της ∆/νσης Περιβάλλοντος β) οι επισυναπτόµενοι όροι διακήρυξης του 
ανοικτού ηλεκτρονικού  διαγωνισµού και γ) ορίσθηκε η επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης 
του διαγωνισµού. 

10. Την υπ’ αριθ. 308/3.3.2020 (Κ.Α.Ε. 70.6275.0001) απόφαση ανάληψης δέσµευσης (Α∆Α 
64Σ4Ω93-6ΡΓ)  

11. Την υπ’ αριθ. 1269/9031/13.04.2020 διακήρυξη, (Α∆ΑΜ 20PROC006565426 2020-04-13). 
12. Το από 20.05.2020  Πρακτικό Νο1  της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού η οποία 

συγκροτήθηκε σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 161/31.03.2020 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
σύµφωνα µε το οποίο :  

 
«…Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 1269/9031/13-4-2020 ∆ιακήρυξη του ∆ήµου 
∆ιονύσου, για την ανάδειξη προµηθευτή για την Παροχή Υπηρεσιών Καθαρισµού Κοινοχρήστων 
Χώρων, ∆ασικών Περιοχών και Οικοπέδων για Πυροπροστασία Ετών 2020-2021 και το νοµικό 
πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισµό, καταγράφει τα εξής: 
 
Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης ∆ιακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
(http:www.eprocurement.gov.gr.) και έχει λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 90895 . 



Σελίδα 2 από 7 

Η έναρξη υποβολής των προσφορών ήταν η 15-4-2020, η καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής των 
προσφορών ήταν η 5-5-2020 και ώρα 15:00µµ και η ηµεροµηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών είναι η 12-5-2020 και ώρα 09.30πµ. 
 
Η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστηµα µε τα 
διαπιστευτήρια (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), επέλεξε τον ηλεκτρονικό 
διαγωνισµό 90895 και διαπίστωσε ότι αφενός ο διαγωνισµός ήταν χαρακτηρισµένος από το 
σύστηµα ως «κλειδωµένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εµπρόθεσµα στον διαγωνισµό οι 
προσφορές από τους παρακάτω προµηθευτές:   
 
[Εκτύπωση Συστήµατος] 

ISS FACILITY SERVICES 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 

 
Κυπαρίσση, 
Ζωή 

171742 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 13:43:27 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

 
ΜΑΣΤΟΡΗΣ, 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

171586 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

29/04/2020 11:51:03 

ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ  
ΓΕΝΝΑΤΟΣ, 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

172828 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 09:58:41 

ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
ΚΑΡΑΛΗ, 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

172415 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 10:56:54 

ΣΙ∆ΕΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΣΙ∆ΕΡΗ, 
ΜΑΡΙΑ 

172973 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

04/05/2020 15:37:56 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ 

 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

172305 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 13:04:49 

 
Η Επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόµενο των προσφορών.  
Στη συνέχεια τα µέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειµένου να 
αποσφραγισθούν οι υποβληθείσες προσφορές. Αµέσως µετά την παραπάνω διαδικασία η 
προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριµένα αποσφραγίσθηκαν οι υπο-φάκελοι 
«∆ικαιολογητικά Συµµετοχής – Τεχνική Προσφορά» µε αποτέλεσµα να είναι δυνατή πλέον η 
πρόσβαση στο περιεχόµενό τους.  
 
Επισηµαίνεται ότι οι υπο-φάκελοι «Οικονοµική Προσφορά» δεν αποσφραγίσθηκαν, αφού σύµφωνα 
µε τη διακήρυξη του διαγωνισµού, (άρθρο 3.1.1 Ηλεκτρονική Αποσφράγιση Προσφορών), θα 
αποσφραγισθούν σε µεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισµού. 
 
Σύµφωνα µε το άρθρο 2.4.2.5 της ∆ιακήρυξης «Εντός τριών (3) εργασίµων ηµερών από την 
ηλεκτρονική υποβολή των ως άνω στοιχείων και δικαιολογητικών προσκοµίζονται υποχρεωτικά από 
τον οικονοµικό φορέα στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη µορφή και σε σφραγισµένο φάκελο, τα 
στοιχεία της ηλεκτρονικής προσφοράς τα οποία απαιτείται να προσκοµισθούν σε πρωτότυπη 
µορφή…» 
 

ISS FACILITY SERVICES ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 

Κυπαρίσση, Ζωή 171742 
ΑΠ Έντυπου 
Υλικού Φακέλου: 
10214/6-5-2020  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ & ΣΙΑ Ε.Ε. 

ΜΑΣΤΟΡΗΣ, 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

171586 
∆ΕΝ 

ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΘΗΚΕ 
ΦΑΚΕΛΟΣ 

ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ ΓΕΝΝΑΤΟΣ, ΘΕΟΦΑΝΗΣ  172828 
ΑΠ Έντυπου 
Υλικού Φακέλου: 
10460/11-5-2020 

ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΑΡΑΛΗ, ∆ΕΣΠΟΙΝΑ 172415 
ΑΠ Έντυπου 
Υλικού Φακέλου: 
10168/6-5-2020 

ΣΙ∆ΕΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙ∆ΕΡΗ, ΜΑΡΙΑ 172973 
ΑΠ Έντυπου 
Υλικού Φακέλου: 



Σελίδα 3 από 7 

10211/6-5-2020 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ, ΧΡΗΣΤΟΣ 172305 
ΑΠ Έντυπου 
Υλικού Φακέλου: 
10231/7-5-2020 

 
Εκ των ανωτέρω η Επιτροπή διαπίστωσε ότι: 
 
Η εταιρεία ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ & ΣΙΑ Ε.Ε. δεν έχει προσκοµίσει 
σφραγισµένο φάκελο µε τα στοιχεία της προσφοράς που απαιτούνται και ως εκ τούτου αποκλείεται 
από την περαιτέρω διαγωνιστική διαδικασία και η προσφορά της δεν θα εξετασθεί. 
 
 
Η εταιρεία ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ κατέθεσε την ηλεκτρονική προσφορά της στις 
5/5/2020, ενώ ο αριθµός πρωτοκόλλου του σφραγισµένου φακέλου που παρελήφθη στον ∆ήµο 
έχει αριθµό πρωτοκόλλου 10460/11-5-2020, δηλαδή διάστηµα άνω των τριών (3) ηµερών. Ο εν 
λόγω φάκελος έχει αποσταλεί από τον ανάδοχο µε µεταφορική εταιρεία.  

Μετά από επικοινωνία µε την µεταφορική εταιρεία διαπιστώθηκε ότι: Η παράδοση του φακέλου από 
την εταιρεία ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ στην µεταφορική εταιρεία έγινε την Τρίτη 5/5/2020 
ώρα 17.08µµ. Υπάρχει σηµείωση στο συνοδευτικό δελτίο ταχυµεταφοράς, στο πεδίο ‘’Περιγραφή - 
Παρατηρήσεις η κατάθεση του φακέλου να γίνει στο Τµήµα Πρωτοκόλλου έως τις 8/5/2020 (ηµέρα 
Παρασκευή). Ο φάκελος έφτασε στο σηµείο εξυπηρέτησης Αγίου Στεφάνου στις 6-5-2020 ώρα 
16.45µµ. Η χρέωση σε κούριερ έγινε στις 11/5/2020 ώρα 10.21πµ και ο φάκελος παρελήφθη στο 
πρωτόκολλο του ∆ήµου την ∆ευτέρα 11/5/2020 ώρα 11.29πµ όπου και πρωτοκολλήθηκε. 

Η Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη την γενικότερη κατάσταση που έχει προκληθεί λόγω της 
πανδηµίας και τον φόρτο εργασίας των εταιρειών ταχυµεταφοράς και επίσης το γεγονός ότι ο 
φάκελος κατατέθηκε από τον οικονοµικό φορέα εµπρόθεσµα και µε σχετική σηµείωση για την 
ηµεροµηνία που πρέπει να κατατεθεί στο πρωτόκολλο, αποφασίζει να κάνει δεκτή και να εξετάσει 
την προσφορά της εταιρείας ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ. 

 

Από την αξιολόγηση των υποβληθέντων δικαιολογητικών (ΤΕΥ∆, Εγγυητική Επιστολή, 
Πιστοληπτική Ικανότητα), των Τεχνικών Προσφορών και τον έλεγχο αυτών, τόσο σε ηλεκτρονική 
µορφή όσο και σε έντυπη, η Επιτροπή διαπίστωσε τα εξής: 

 

 

1. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ISS FACILITY SERVICES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ  

 
Στον φάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» εµπεριέχεται το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρ. 79 παρ. 4 Ν. 4412/2016 (Α’ 147), πλήρως συµπληρωµένο, 
υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 
της διακήρυξης. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρ. 2.2.8 της διακήρυξης εµπεριέχεται έτερο ΤΕΥ∆ της εταιρείας 
ΚΗΠΟΠΡΑΞΙΣ ΟΕ, πλήρως συµπληρωµένο, υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως προβλέπεται, 
σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή που πληροί τα προβλεπόµενα του άρθρου 2.2.2.1 της 
διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί βεβαίωση Τραπεζικού Ιδρύµατος για την απόδειξη της πιστοληπτικής ικανότητας 
του φορέα ως απαιτείται στην παράγραφο 2.2.5 της διακήρυξης 
 
Στον φάκελο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εµπεριέχονται όλα τα δικαιολογητικά που καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές των άρθρων 2.2.4 έως 2.2.7 της διακήρυξης, καθώς και της 
σχετικής 4/2020 Μελέτης. 
Για την πλήρωση της παρ. Β.2.2 της Τεχνικής Περιγραφής της µελέτης «Βοτάνισµα µε χρήση 
αυτοκινούµενου µηχανήµατος» έχει προσκοµισθεί Ιδιωτικό Συµφωνητικό Μίσθωσης µε ηµεροµηνία 
Τρίτη 5 Μαΐου 2020, µεταξύ του συµµετέχοντα οικονοµικού φορέα [ISS] και της εταιρείας 
ΜΑΧΑΙΡΙ∆ΟΥ & ΣΙΑ ΕΕ, µε ισχύ από 5-5-2020 µέχρι και τις 31-12-2021 για την µίσθωση 
Πολυµηχανήµατος – Χορτοκοπτικού. Η µισθώτρια εταιρεία [ISS] αναλαµβάνει να χειρίζεται το 



Σελίδα 4 από 7 

µηχάνηµα µε δικό της προσωπικό (εφοδιασµένο µε άδεια οδηγού-χειριστή), η ύπαρξη του οποίου 
προκύπτει από το Έντυπο Ε4 Πίνακας Προσωπικού που έχει κατατεθεί.  
Η Επιτροπή κρίνει ότι ήδη κατά την υποβολή της προσφοράς η εν λόγω εταιρεία [ISS] διαθέτει το 
όχηµα, έχοντας αυτό στην κατοχή της διαµέσου του Ιδιωτικού Συµφωνητικού Μίσθωσης, ενώ οι 
σχετικές εργασίες θα εκτελεστούν από το προσωπικό της ίδιας. 
Ο φάκελος «Τεχνική Προσφορά» και τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονται θεωρήθηκε πλήρης από 
την Επιτροπή και η προσφορά της εταιρείας ISS FACILITY SERVICES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ γίνεται δεκτή. 
 
 

2. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ 

Στον φάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» εµπεριέχεται το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρ. 79 παρ. 4 Ν. 4412/2016 (Α’ 147), πλήρως συµπληρωµένο, 
υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 
της διακήρυξης. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρ. 2.2.8 της διακήρυξης εµπεριέχεται έτερο ΤΕΥ∆ της εταιρείας 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΝΙΚ. ΜΠΙΜΠΟΣ, πλήρως συµπληρωµένο, υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως 
προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή που πληροί τα προβλεπόµενα του άρθρου 2.2.2.1 της 
διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί βεβαίωση Τραπεζικού Ιδρύµατος για την απόδειξη της πιστοληπτικής ικανότητας 
του φορέα ως απαιτείται στην παράγραφο 2.2.5 της διακήρυξης 
 
Στον φάκελο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εµπεριέχονται όλα τα δικαιολογητικά που καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές των άρθρων 2.2.4 έως 2.2.7 της διακήρυξης, καθώς και της 
σχετικής 4/2020 Μελέτης. 
Ο φάκελος «Τεχνική Προσφορά» και τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονται θεωρήθηκε πλήρης από 
την Επιτροπή και η προσφορά της εταιρείας ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ γίνεται δεκτή. 
 

 

3. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 

Στον φάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» εµπεριέχεται το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρ. 79 παρ. 4 Ν. 4412/2016 (Α’ 147), πλήρως συµπληρωµένο, 
υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 
της διακήρυξης. 
Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρ. 2.2.8 της διακήρυξης εµπεριέχεται έτερο ΤΕΥ∆ της εταιρείας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΡΑΜΗΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ, πλήρως συµπληρωµένο, υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως 
προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή που πληροί τα προβλεπόµενα του άρθρου 2.2.2.1 της 
διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί βεβαίωση Τραπεζικού Ιδρύµατος για την απόδειξη της πιστοληπτικής ικανότητας ως 
απαιτείται στην παράγραφο 2.2.5 της διακήρυξης 
 
Με την 14-5-2020 επιστολή της η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού ζήτησε διευκρινήσεις επί της Τεχνικής 
Προσφοράς, σύµφωνα µε το άρ. 102 Ν. 4412/2016 και ο οικονοµικός φορέας απάντησε 
εµπρόθεσµα µε την 15-5-2020 Υπεύθυνη ∆ήλωση. 
Στον φάκελο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εµπεριέχονται όλα τα δικαιολογητικά που καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές των άρθρων 2.2.4 έως 2.2.7 της διακήρυξης, καθώς και της 
σχετικής 4/2020 Μελέτης. 
Ο φάκελος «Τεχνική Προσφορά» και τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονται θεωρήθηκε πλήρης από 
την Επιτροπή και η προσφορά της εταιρείας ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. γίνεται δεκτή. 
 

 

4. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΣΙ∆ΕΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  

Στον φάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» εµπεριέχεται το από 2-5-2020 έγγραφο Σύσταση 
Ένωσης Οικονοµικών Φορέων των εταιρειών ΣΙ∆ΕΡΗ ΜΑΡΙΑ και ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΤΕΒΕ µε εκπρόσωπο – 
συντονιστή την κ. Σιδέρη Μαρία. 



Σελίδα 5 από 7 

Το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης δήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρ. 79 παρ. 4 Ν. 4412/2016 (Α’ 147), 
της εταιρείας ΣΙ∆ΕΡΗ ΜΑΡΙΑ πλήρως συµπληρωµένο, υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως 
προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης. 
Έτερο ΤΕΥ∆ της εταιρείας ΒΙΟΛΙΑΠ ΑΤΕΒΕ, πλήρως συµπληρωµένο, υπογεγραµµένο και 
σφραγισµένο ως προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή (και των δύο φορέων) που πληροί τα προβλεπόµενα του 
άρθρου 2.2.2.1 της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί βεβαίωση Τραπεζικού Ιδρύµατος (και των δύο φορέων) για την απόδειξη της 
πιστοληπτικής ικανότητας ως απαιτείται στην παράγραφο 2.2.5 της διακήρυξης 
 
Στον φάκελο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εµπεριέχονται όλα τα δικαιολογητικά που καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές των άρθρων 2.2.4 έως 2.2.7 της διακήρυξης, καθώς και της 
σχετικής 4/2020 Μελέτης. 
Ο φάκελος «Τεχνική Προσφορά» και τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονται θεωρήθηκε πλήρης από 
την Επιτροπή και η προσφορά της Ένωσης Εταιρειών ΣΙ∆ΕΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ και ΒΙΟΛΙΑΠ 
ΑΤΕΒΕ γίνεται δεκτή. 
 
 
5. ΓΙΑ ΤΟΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ 

Στον φάκελο «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ» εµπεριέχεται το τυποποιηµένο έντυπο υπεύθυνης 
δήλωσης (ΤΕΥ∆) του άρ. 79 παρ. 4 Ν. 4412/2016 (Α’ 147), πλήρως συµπληρωµένο, 
υπογεγραµµένο και σφραγισµένο ως προβλέπεται, σύµφωνα µε τα οριζόµενα στο άρθρο 2.2.9.1 
της διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί Εγγυητική Επιστολή που πληροί τα προβλεπόµενα του άρθρου 2.2.2.1 της 
διακήρυξης. 
Έχει κατατεθεί βεβαίωση Τραπεζικού Ιδρύµατος για την απόδειξη της πιστοληπτικής ικανότητας ως 
απαιτείται στην παράγραφο 2.2.5 της διακήρυξης 
 
Στον φάκελο «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» εµπεριέχονται όλα τα δικαιολογητικά που καλύπτουν τις 
απαιτήσεις και τις προδιαγραφές των άρθρων 2.2.4 έως 2.2.7 της διακήρυξης, καθώς και της 
σχετικής 4/2020 Μελέτης. 
Ο φάκελος «Τεχνική Προσφορά» και τα δικαιολογητικά που εµπεριέχονται θεωρήθηκε πλήρης από 
την Επιτροπή και η προσφορά της εταιρείας ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ γίνεται δεκτή. 
 
Η Επιτροπή ορίζει ως ηµεροµηνία αποσφράγισης των Οικονοµικών Προσφορών την Πέµπτη, 21 
Μαΐου 2020 και ώρα 09:30 π.µ. 

Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα.….» 

13. Το από 22.05.2020 Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής ∆ιενέργειας ∆ιαγωνισµού σύµφωνα µε 
το οποίο :  

«Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την υπ. αριθ. 1269/9031/13-4-2020 ∆ιακήρυξη του ∆ήµου 
∆ιονύσου, για την ανάδειξη προµηθευτή για την Παροχή Υπηρεσιών Καθαρισµού Κοινοχρήστων 
Χώρων, ∆ασικών Περιοχών και Οικοπέδων για Πυροπροστασία Ετών 2020-2021 και το νοµικό 
πλαίσιο που διέπει τον εν λόγω διαγωνισµό, καταγράφει τα εξής: 
 
Ο διαγωνισµός της προαναφερόµενης ∆ιακήρυξης διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύµφωνα µε τα 
αναφερόµενα σε αυτή, µέσω του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων 
(http:www.eprocurement.gov.gr.) και έχει λάβει ως αύξοντα αριθµό (α/α) ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού συστήµατος τον αριθµό 90895 . 
 
Σύµφωνα µε το Πρακτικό 1 (20-5-2020) της Επιτροπής Αξιολόγησης αποφασίστηκε η αποδοχή των 
προσφορών για τη συνέχιση της διαγωνιστικής διαδικασίας των ακόλουθων οικονοµικών φορέων: 
 
[Εκτύπωση Συστήµατος] 

ISS FACILITY SERVICES 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 

 
Κυπαρίσση, 
Ζωή 

171742 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 13:43:27 

ΓΕΝΝΑΤΟΣ,,ΘΕΟΦΑΝΗΣ,ΠΕΤΡΟΣ  
ΓΕΝΝΑΤΟΣ, 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ  

172828 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 09:58:41 



Σελίδα 6 από 7 

ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ Ο.Ε.  
ΚΑΡΑΛΗ, 
∆ΕΣΠΟΙΝΑ 

172415 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 10:56:54 

ΣΙ∆ΕΡΗ,,ΜΑΡΙΑ,∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ  
ΣΙ∆ΕΡΗ, 
ΜΑΡΙΑ 

172973 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

04/05/2020 15:37:56 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΕΕ 

 
ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ, 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

172305 Ενεργός 
Σφραγισµένες 
προσφορές 

05/05/2020 13:04:49 

 
Ως ηµεροµηνία για την αποσφράγιση των Οικονοµικών Προσφορών ορίστηκε η 21-5-2020 και ώρα 
9.30 πµ. 
 
Η Επιτροπή επισηµαίνει ότι µέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο 
περιεχόµενο των προσφορών.  
Στη συνέχεια τα µέλη της Επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την 
αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρµα του συστήµατος τα 
διαπιστευτήρια τους (όνοµα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειµένου να 
αποσφραγισθούν οι υποβληθείσες προσφορές. Αµέσως µετά την παραπάνω διαδικασία η 
προσφορές αποσφραγίσθηκαν και συγκεκριµένα αποσφραγίσθηκαν οι υπο-φάκελοι «Οικονοµική 
Προσφορά» µε αποτέλεσµα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόµενό τους.  
 
Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, η Επιτροπή κατέγραψε τις παρακάτω 
προσφερόµενες τιµές: 
 

        

ΕΝ∆ΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ISS FACILITY 
SERVICES ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΩΝ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΕΝΝΑΤΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΓΕΩΠΟΝΟΣ 

Ε∆Ε 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΕΝΩΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

ΣΙ∆ΕΡΗ ΜΑΡΙΑ - ΒΙΟΛΙΑΠ 
ΑΤΕΒΕ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΟΙΚΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗ & ΣΙΑ 

ΟΕ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

Α/Α ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΚΤΑΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ  
ΕΤΩΝ 2020  
- 2021 (€) 

1 

Βοτάνισµα µε 
Χρήση 

Βενζινοκίνητου 
Χορτοκοπτικού ΣΤΡΕΜΜΑ 3640 32 116.480,00 32 116.480,00 31,68 115.315,20 31,68 115.315,20 31 112.840,00 30 109.200,00 

2 

Βοτάνισµα µε 
Χρήση 

Αυτοκινούµενου 
Μηχανήµατος 

Στρέµµα ΣΤΡΕΜΜΑ 400 18 7.200,00 18 7.200,00 17,82 7.128,00 17,82 7.128,00 17 6.800,00 16,5 6.600,00 

3 

Καθαρισµός 
Χώρου Φυτών – 

Αποκοµιδή 
Υπολειµµάτων - 

Εύφλεκτης 
Ύλης ΣΤΡΕΜΜΑ 760 7 5.320,00 7 5.320,00 6,93 5.266,80 6,93 5.266,80 6,9 5.244,00 6,7 5.092,00 

      ΣΥΝΟΛΟ 129.000,00   129.000,00   127.710,00   127.710,00   124.884,00   120.892,00 

      ΦΠΑ 24% 30.960,00   30.960,00   30.650,40   30.650,40   29.972,16   29.014,08 

      ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 159.960,00   159.960,00   158.360,40   158.360,40   154.856,16   149.906,08 

 
Οι οικονοµικές προσφορές των οικονοµικών φορέων είναι σύµφωνες µε το άρθρο 2.4.4 της 
διακήρυξης, εντός των ορίων του Ενδεικτικού Προϋπολογισµού της Μελέτης και γίνονται δεκτές. 
 
Σύµφωνα µε την παρ. 1.3 της διακήρυξης ‘’Συνοπτική Περιγραφή φυσικού και 
οικονοµικού αντικειµένου της σύµβασης’’ η σύµβαση που θα υπογραφεί θα έχει διάρκεια 
δύο ετών ή µέχρις εξαντλήσεως του συµβατικού αντικειµένου και µπορεί να 
ενεργοποιηθεί δικαίωµα προαίρεσης (Κατευθυντήρια Οδηγία 22, Απόφαση 44/09-06-
2017 της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, αρ. πρωτ. 3802/14.6.2017 
της Ε.Α.Α.∆Η.ΣΥ.) εφόσον υπάρχει ανάγκη, για την προµήθεια οµοειδών ειδών µε αυτά 
της παρούσας µελέτης µε οικονοµική αύξηση του αντικειµένου έως 50% του ποσού της 
αρχικής σύµβασης.  
Στην περίπτωση ενεργοποίησης του δικαιώµατος προαίρεσης ισχύουν οι τιµές που έχουν 
υποβληθεί ως ανωτέρω.  
 
Λαµβάνοντας υπόψη τις οικονοµικές προσφορές και σύµφωνα µε το άρθρο 2.3.1 ‘’Κριτήριο 
Ανάθεσης’’ της διακήρυξης, η Επιτροπή ∆ιαγωνισµού προτείνει προς την Οικονοµική Επιτροπή την 
ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου τον οικονοµικό φορέα ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ, ως 
κατωτέρω, καθώς η προσφορά του είναι σύµφωνη µε τους όρους της διακήρυξης και προσφέρει 
την µεγαλύτερη έκπτωση. 
 



Σελίδα 7 από 7 

  
 Προµηθευτής Τιµή σε € ΦΠΑ 24% Τιµή σε € µε ΦΠΑ 

24% 

1 ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ 

 

120.892,00€ 

 

 

29.014,08€ 

 

149.906,08€ 

 

Οι Οικονοµικές Προσφορές των εταιρειών, καθώς και οι δηλώσεις τους σε εφαρµογή των 
προβλεπόµενων στην παρ. 1 του άρ. 22 Ν. 4144/2013 το οποίο τροποποιεί το άρθρο 68 του Ν. 
3863/2010, όπως εκτυπώθηκαν από το σύστηµα, αποτελούν αναπόσπαστο µέρος του παρόντος 
πρακτικού. 

 

Στο σηµείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο και 
υπέγραψε σε τρία (3) αντίγραφα...» 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούµε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
για: 
 

1.- Την έγκριση των Πρακτικών Νο1/20.05.2020 & Νο2/22.05.2020  της Επιτροπής 
∆ιενέργειας και Αξιολόγησης του ∆ιαγωνισµού και 
 
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας “ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ & ΣΙΑ ΕΕ ”, ΑΦΜ: 
999826258, ∆ΟΥ: Κηφισίας ,µε έδρα επί της Λ. Σταµάτας 5 , Σταµάτα ως προσωρινό 
ανάδοχο για την  παροχή υπηρεσιών καθαρισµού κοινοχρήστων χώρων, δασικών 
περιοχών και οικοπέδων για πυροπροστασία ετών 2020-2021 και µέχρι το ποσό των 
149.906,08€ συµπ/νου Φ.Π.Α. 24% και µε δικαίωµα προαίρεσης µέχρι το ποσό των  
79.953,04 €  καθώς η προσφορά της  είναι πλήρης, σύµφωνη µε τους όρους της 
διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και η οικονοµική της προσφορά ήταν η 
χαµηλότερη  . 
 

Η άσκηση του δικαιώµατος προαίρεσης ή µη αποτελεί µονοµερές δικαίωµα της αναθέτουσας 
αρχής. 

 
Η  σύµβαση  σύµφωνα µε το άρθρο 132 του Ν4412/2016 δύναται να  τροποποιηθεί, χωρίς 
υπέρβαση του συµβατικού αντικειµένου. 

 
 

 ο Αντιδήµαρχος 
Οικονοµικών και ∆ιοικητικών Υπηρεσιών   

  

  

 Τσουδερός Ιωάννης  

 
 
Συνηµµένα:  

1) Τα πρακτικά της Ε∆  
2) Οικονοµικές Προσφορές 
 

Κοινοποίηση: 
1. Τµήµα Προµηθειών 


